г п

L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
.(шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-аналитика и большие данные
Piaster in Business Analytics and Big Data - MiBA)» ^

Bo исполнение приказа проректора no учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-аналитика и
большие данные (Master in Business Analytics and Big Data - MiBA)» по направлению
подготовки 38.04.02 «Менеджмент».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УТСН
38.00.00 Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19.

[Начальник Управления /f Jj у/ |
образовательных программ / {(М.А. Соловьева

L

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом OT/&/J}. {

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5783.*) «Бизнес-аналитика и большие данные (Master in Business

Analytics and Big Data - MiBA)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 б
1 Абалакова

Полина Юрьевна
Геоаналитика для велосипедной
компании

Тушканова Ольга
Николаевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

дгпх

2 Бано Мадия Оптимизация образовательной ИТ-
платформы

Станко Татьяна
Сергеевна

старший преподаватель Кафедра
операционного
менеджмента

3 Г олубева Полина
Андреевна

Разработка общего подхода к оценке
информации по показателям и
мероприятиям Плана реализации
Национальной программы социально-
экономического развития Дальнего
Востока

Жукова София
Витальевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

Д111Х

4 Дороппсова
Дарья
Александровна

Оценка влияния социальных сетей на
развитие программ магистратуры

Горовой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

5 Качалов Петр
Андреевич

Автоматизированная система торговли
акциями на основе машинного

Горовой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных

обучения, использующая
криптовалютные ставки в качестве
посредника для взаимодействия с
фондовыми рынками

технологий в
менеджменте

6 Клемешова
Екатерина
Андреевна

Разработка общего подхода к оценке
информации по показателям и
мероприятиям Плана реализации
Национальной программы социально-
экономического развития Дальнего
Востока

Жукова София
Витальевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

дгпх

7 Ламбер Жером
Мишель Ж

Оптимизация образовательной ИТ-
платформы

Станко Татьяна
Сергеевна

старший преподаватель Кафедра
операционного
менеджмента

8 Лисицына Анна
Дмитриевна

Оценка влияния социальных сетей на
развитие программ магистратуры

Г оровой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

9 Макмэхон Джейк
Мэтью

Автоматизированная система торговли
акциями на основе машинного
обучения, использующая
криптовалютные ставки в качестве
посредника для взаимодействия с
фондовыми рынками

Г оровой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

10 Меликян Арцрун
Врежевич

Использование решений класса Process
Mining для выбора процессов для
роботизации

Страхович Эльвира
Витаутасовна

доцент Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

11 Павлова
Елизавета
Павловна

Рекомендательная система скилсетов и
оценка их потенциальной стоимости в
usd для социальной сети

Жукова София
Витальевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

ДГПХ

12 Панченко
Анастасия
Геннадьевна

Оптимизация сети доставки топлива для
компании Газпром Нефть

Страхович Эльвира
Витаутасовна

доцент Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

13 Пендряк Ирина
Анатольевна

Геоаналитика для велосипедной
компании

Тушканова Ольга
Николаевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

ДГПХ

14 Петров Антон
Борисович

Разработка общего подхода к оценке
информации по показателям и
мероприятиям Плана реализации
Национальной программы социально-
экономического развития Дальнего
Востока

Жукова София
Витальевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

дгпх

15 Погорелов Петр
Глебович

Применение Machine Learning-моделей
для автоматического выявления
некачественных данных

Тушканова Ольга
Николаевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

ДГПХ

16 Рылеева Мария
Олеговна

Оценка влияния социальных сетей на
развитие программ магистратуры

Горовой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

17 Садовская
Анастасия
Леонидовна

Автоматизированная система торговли
акциями на основе машинного
обучения, использующая
криптовалютные ставки в качестве
посредника для взаимодействия с
фондовыми рынками

Горовой Владимир
Андреевич

старший преподаватель Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

18 Семенова Анна
Александровна

Оптимизация сети доставки топлива для
компании Газпром Нефть

Страхович Эльвира
Витаутасовна

доцент Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

19 Сиваш Елизавета
Алексеевна

Оптимизация сети доставки топлива для
компании Газпром Нефть

Страхович Эльвира
Витаутасовна

доцент Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

20 Соколов Евгений
Александрович

Применение Machine Learning-моделей
для автоматического выявления
некачественных данных

Тушканова Ольга
Николаевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

дгах

21 Соколова Инга
Сергеевна

Использование решений класса Process
Mining для выбора процессов для
роботизации

Страхович Эльвира
Витаутасовна

доцент Кафедра
информационных
технологий в
менеджменте

22 Часовников
Алексей
Дмитриевич

Система рекомендаций скилсетов и
оценка их стоимости в usd для
социальной сети

Жукова София
Витальевна

исполнитель по договору
возмездного оказания
услуг (по согласованию)

Д111Х